Endereço: 103 Sul, Rua SO-5, lote 12, salas 4 e 5, Plano Diretor Sul - CEP: 77.015-018 Palmas/TO - Telefone: (63) 3026-1800 / 3026-1900

www.cauto.org.br / atendimento@cauto.org.br

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA N 11/2018

O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO ESTADO

DO TOCANTINS – CAU/TO, reunido ordinariamente na Cidade de Palmas - TO, em sua sede,

no dia 12 de março de 2018, no uso das competências que lhe confere o artigo 33 do Regimento

Interno, após analise do assunto em epígrafe e

CONSIDERANDO, o disposto na Resolução do CAU/BR, nº 121, de 19 de agosto de

2016;

 CONSIDERANDO também, o relatório e voto do relator pelo Conselheiro arquiteto e

urbanista Andherson Prado Campos, nas páginas 26/28 dos autos do processo CB nº 002/2018 e

aprovado por unanimidade dos membros presentes da Comissão Planejamento e Finanças do

CAU/TO, por meio da deliberação nº 008/2018 - CPFi, de 30 de julho de 2018;

DELIBEROU:

1. Por manter a deliberação nº 008/2018 – CPFi, para isentar arquiteta e urbanista

FERNANDA BORGES DA FONSECA, inscrita no CAU nº A159948, do

pagamento da anuidade relativa ao ano de 2018.

2. Notifiquem-se as partes do teor dessa decisão, querendo, no prazo de 30 (trinta)

dias, interpor recurso ao Plenário do CAU/BR.

3. Esta deliberação entra em vigor nesta data

Palmas/TO, 30 de julho de 2018.

Arq. e Urb. SILENIO MARTINS CAMARGO

CAU nº A225738

Presidente

PROCESSO CB nº: 002/2018

INTERESSADA FERNANDA BORGES DA FONSECA- CAU nº A159948

ASSUNTO Isenção de Anuidade

http://www.cauto.org.br/
mailto:atendimento@cauto.org.br

Endereço: 103 Sul, Rua SO-5, lote 12, salas 4 e 5, Plano Diretor Sul - CEP: 77.015-018 Palmas/TO - Telefone: (63) 3026-1800 / 3026-1900

www.cauto.org.br / atendimento@cauto.org.br

FOLHA DE VOTAÇÃO

Anexo a Deliberação Plenária nº 11/2018

Conselheiro
Votação

Sim Não Abst.

Arq. e Urb. Silenio Martins Camargo – CAU nº A225738 X

Arq. e Urb. Luís Hildebrando Ferreira Paz – CAU nº A16398  X

Arq. e Urb. Artur Máximo Sousa – CAU nº 611425 X

Arq. e Urb. Joseliene de Sa da Silva – CAU nº A233110 X

Arq. e Urb. Andherson Prado Campos – CAU A 639508 X

Arq. e Urb. Fernanda Brito de Abreu – CAU nº A A997854-
suplente convocada

X

Arq. e Urb. Valéria Ernestina de Oliveira – CAU A nº 390828 –
suplente convocada.

X

Histórico de Votação

Matéria da Votação: Deliberação Plenária nº 11/2018

Resultado da votação: Sim (7)   Não (  )   Abstenções ( )  Ausências (  )  Total ( 7 )

Ocorrências:  não houve

Presidente do Conselho:

Palmas - TO, 30 de julho de 2018.

http://www.cauto.org.br/
mailto:atendimento@cauto.org.br